
  
 
 

... das christliche Freizeithaus in der Südheide 
 

                                                                                                          Stand: Dezember 2023 

 

Preisliste für 2024  
(Alle Preise pro Person und Tag) 

 

  Übernachtung + 
Selbstversorgung 

Übernachtung + 
Frühstück 

Übernachtung + 
Vollpension 

Gäste 0 - 3 Jahre frei frei frei 

Gäste 4 - 11 Jahre * 10,30 EUR 14,00 EUR 22,05 EUR 

Gäste 12 - 17 Jahre * 17,00 EUR 24,40 EUR 40,50 EUR 

Gäste 18 - 26 Jahre * 27,30 EUR 34,70 EUR 50,80 EUR 

Gäste ab 27 Jahre 34,00 EUR 41,40 EUR 57,50 EUR 

Ab dem 5. Kind einer Familie 
berechnen wir nur die 
Verpflegungskosten, s.u. (gemeint 

sind Kinder ohne eigenes Einkommen) 

   

 

*  Subventionierte Preise 

 

Verpflegungskosten: 4-11 Jahre 12-17 Jahre 18-26 Jahre ab 27 Jahre 

Frühstück 3,70 EUR 7,40 EUR 7,40 EUR 7,40 EUR 

Mittagessen 4,35 EUR 8,70 EUR 8,70 EUR 8,70 EUR 

Abendessen 3,70 EUR 7,40 EUR 7,40 EUR 7,40 EUR 

  
   Bei Vollpension sind im Preis die 3-teilige Bettwäsche, 1 Handtuch und 1 Duschtuch inbegriffen. 

 

Bei Halbpension sind im Preis die 3-teilige Bettwäsche (muss aber von den Gästen selbst bezogen 

werden), 1 Handtuch und 1 Duschtuch inbegriffen. 
Bei Selbstversorgern müssen generell Handtücher und Bettwäsche mitgebracht werden oder können 
gegen Aufpreis ausgeliehen werden. 
 

Bei der Buchung eines Einzelzimmers bzw. Einzelbelegung im Doppelzimmer berechnen wir einen 
Zuschlag von 7,80 €/Nacht. 

 

Zuschlag für Bettwäsche: 6,50 EUR 

Zuschlag für Handtuch-Set: 
(1 Handtuch + 1 Duschtuch) 

3,25 EUR 

Bei der Buchung beider Häuser mit gesamt max. 80 Betten berechnen wir für Selbstversorger 
einen Pauschalbetrag von 1.420,00 EUR pro Übernachtung. 
In diesen Kosten ist die alleinige Nutzung beider Häuser inkl. Küche, aller Gruppenräume und 
des dazugehörenden Geländes eingeschlossen, ausgenommen die Ferienwohnung.  
Die Küchenreinigungspauschale beträgt 84,00 EUR. 
 

Nicht inbegriffen sind die Verpflegung, sowie Bettwäsche und Handtücher. 

 


